Государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области
«Школа-интернат № 17 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Самара“
(ГБОУ школа-интернат № 17 г.о. Самара)

ПРИКАЗ

 11.08. 2021г.                                                                                                                    № 02-17-1/130

О назначении ответственного за ведение официального сайта

ГБОУ школы-интерната № 17 .о. Самара

             С целью создания условий для реализации информационного обеспечения граждан,

органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и

общественных объединений, стимулирования формирования единой инфраструктуры

информационных ресурсов ГБОУ школы-интерната № 17 .о. Самара и с целью приведения

сайта в соответствие с требованиями Федерального Закона от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за поддержку сайта в работоспособном состоянии, за проведение

организационно-технических мероприятий по защите информации от несанкционированного

доступа, за размещение материалов на сайте школы-интерната, ведение архива программного

обеспечения, необходимого для восстановления сайта, соблюдение авторских прав при

использовании программного обеспечения, применяемого при создании и

функционировании сайта в соответствие с действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации учителя по информатике Пономарева П.А.

2. Ответственному за поддержку сайта Пономареву П.А. принять действенные меры по

обеспечению:

2.1. проведения модернизации и обеспечению постоянного функционирования Интернет-

сайта школы-интерната, своевременной актуализации данных и размещения их в полном

объеме путем регулярного мониторинга;

2.2. соблюдения требований законодательства в сфере информационной безопасности

обучающихся.

2.3. размещение информации на сайте школы-интерната в соответствии с положением об

официальном сайте в сети Интернет.

2.4. Проводить мониторинг функционирования официального сайта школы-интерната, полноты

и актуальности размещенных в нем сведений с периодичностью 2 раза в год (по состоянию на 1

января, 1 июля.

2.6. Формировать и публиковать на официальном сайте в сети Интернет информацию и

документы о школе-интернате в соответствии с положением о сайте.

3 Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Патокину А.В.

Директор ГБОУ

школы-интерната № 17 г.о. Самара                                                          Г.А.Коскова

С приказом ознакомлены:      Пономарев П.А.  _______________

                                                   Патокина А.В.. _______________

		2021-08-18T17:14:29+0300
	009ea385ef1c5551e7
	Коскова Г.А.